
Property Tax Exemptions 

Any qualifying exemptions will be applied to the following July tax bill. 

 

Property Tax Credit Available to Elderly or Totally Disabled Homeowners 

Canaan homeowners who were 65 or older by the end of the calendar year or who are 100% Social Security 
Disabled may be eligible for credit on their property tax. 

The property must be their principal residence and they must have owned the home on or before October 1. 

Income requirements are available from the Assessor’s Office and Social Security benefits must be included. 
Proof of income must be provided, and if the applicant filed an income tax return and/or received an SSA-1099 
from Social Security, a copy must be included with the application. 

Applications are available from the Assessor’s Office and may be filed from February 1st to May 15th. If 
eligible, credit will be applied to the July tax bill. 

Elderly Homeowner's Application 

 

State Veterans Exemption 

Veteran exemptions: If you are a veteran or an active duty service member but are not currently receiving a 
veteran's exemption, the first step is to file your DD-214 with the Town Clerk's Office.   Your DD-214 must be 
filed by September 30th in order to receive the exemption beginning with that October 1st Grand List.  If you are 
not able to locate your DD-214 discharge paperwork, you may request a copy by 
visiting, www.archives.gov/veterans.   

If you served during a recognized period of combat, please contact this office to see if your service time 
qualifies as a “Eligible Date of War”.  You could be entitled to an assessment reduction. If you are a veteran 
who was disabled in combat, you may be eligible for an increased exemption. A recent letter from the 
Veteran's Administration that indicates the disability percentage must be presented in order to receive the 
increased exemption. 

 

State Additional Veteran's Exemption   
The filing period for the Additional Veteran's Exemption is February 1st through October 1st of any given year, 
for the exemption on that October 1st Grand List. To receive this exemption, you must meet the income 
requirement for the year you are applying. 
Proof of all income for the calendar year preceding the filing period must be provided. If you file an Income Tax 
Return, a copy must be provided. If you receive Social Security benefits, a copy of your SSA 1099 form must 
be provided, unless you are rated 100% disabled through the Veteran's Administration. In that case, your 
Social Security benefits are not considered. 

 

Active Duty Vehicle Exemption 

A Canaan resident who is a member of the armed forces of the United States (including the reserves or 
Connecticut National Guard) on the October 1 assessment date may be eligible for the total exemption of one 
motor vehicle which is registered to or leased by the service person.  Application is to be filed no later than 
December 31st following the property tax due date.  Annual filing is required 

Active Duty Exemption Form 

  

Disabled Veterans Exemption 

To be eligible for this exemption, submit a copy of your Veteran’s Disability Rating statement from the 
Veteran’s Administration. Disabled veterans that have established their eligibility for exemption are no longer 
required to file annually unless there is a change in the percentage of disability. 

http://www.goshenct.gov/assessor/files/elderly-homeowners-application
http://www.archives.gov/veterans
http://www.goshenct.gov/assessor/files/active-duty-exemption-form


  

Exemption for Blindness 

To receive a $3,000 assessment exemption, certification of blindness must be obtained from the State of 
Connecticut, Board of Education and Services for the Blind. This certificate must be dated and filed with the 
Assessor by October 1st. It is only necessary to file once for this exemption. 

  

Exemption for Totally Disabled Taxpayers 

To receive a $1,000 assessment exemption, proof of permanent total disability from the Social Security 
Administration must be presented to the Assessor along with a signed Form D-1 application by October 1st. It 
is only necessary to file once for this exemption. 

Any qualifying exemptions will be applied to the following July tax bill. 

 

 

 

 

 

 


